

ЗАКОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 3 и 14¹ Закона Астраханской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Астраханской области»

Принят Думой Астраханской области 26 апреля 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Астраханской области от 30 декабря 2005 г. № 94/2005-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Астраханской области» следующие изменения:

- 1) в статье 3:
- а) пункт 15¹ части 1 дополнить словами «, требований к градостроительным регламентам в указанных границах»;
 - б) часть 2 дополнить пунктом 10² следующего содержания:
- «10²) установление порядка представления акта о соответствии объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и относящегося к федеральной собственности, установленным законодательством Российской Федерации критериям неудовлетворительного состояния объектов культурного наследия, которые относятся к имуществу государственной казны Российской Федерации либо закреплены за федеральными государственными учреждениями на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления;»;
 - 2) в статье 14¹:
- а) наименование дополнить словами «, требований к градостроительным регламентам в указанных границах»;
- б) часть 1 после слов «границы территории исторического поселения регионального значения» дополнить словами «, требования к градостроительным регламентам в указанных границах».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской област

А.А. Жилкин

г. Астрахань

« 28 » апреля 2016 г.

Рег. № 21/2016-03